



REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 - 2017



07/11/2018 10:26:50

Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 2

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 31/10/2018	Ejercicio Anterior 31/10/2017
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	32,305,012.82	24,525,441.30
5211	Tasas	10,200.00	0.00
5213	Cánones y Regalías	31,840,499.05	24,518,903.87
5214	Multas	454,313.77	6,537.43
	Total Ingresos no Tributarios	32,305,012.82	24,525,441.30
53	Ingresos de Operación		
531	Ingresos por Ventas	331.00	2,517.15
5311	Venta de Bienes	331.00	2,517.15
	Total Ingresos de Operación	331.00	2,517.15
54	Ingresos de No Operación		
542	Alquileres	1,132,375.90	1,279,058.07
5421	Alquileres	1,132,375.90	1,279,058.07
544	Ingresos Varios de No Operación	1,152.57	0.00
5441	Ingresos Varios de No Operación	1,152.57	0.00
	Total Ingresos de no Operación	1,133,528.47	1,279,058.07
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes	154,660,733.68	147,703,846.83
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	154,660,733.68	147,703,846.83
	Total Donaciones y Transferencias	154,660,733.68	147,703,846.83
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos	1,538,867.93	362,046.40
5611	Ganancias	1,315,719.85	361,596.30
5612	Ingresos Varios	223,148.08	450.10
	Total Otros Ingresos	1,538,867.93	362,046.40
	TOTAL INGRESOS	189,638,473.90	173,872,909.75
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales	47,686,184.75	44,814,939.55
6111	Remuneraciones	47,686,184.75	44,814,939.55
612	Servicios no Personales	66,948,061.51	72,981,709.29
6121	Servicios Básicos	1,454,411.28	1,234,375.82
6122	Alquileres y Derechos	7,365,102.51	8,036,658.98
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	184,836.98	215,207.56
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	551,528.98	476,752.15
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	48,235.60	375,071.10
6126	Servicios Comerciales y Financieros	40,925,873.31	42,529,724.24
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,543,282.96	8,395,432.55
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	3,190,793.27	6,292,695.63
6129	Otros Servicios no Personales	4,683,996.62	5,425,791.26
613	Materiales y Suministros	2,364,555.51	1,908,725.86
6131	Materiales y Suministros	1,810,973.62	1,553,532.53
6132	Materiales y Suministros Diversos	553,581.89	355,193.33
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	963,683.38	1,896,943.15
6151	Depreciación de la Propiedad	376,779.34	362,174.70
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	586,904.04	1,534,768.45
617	Pérdidas Contingenciales	401,610.60	423,757.62
6171	Pérdidas	401,610.60	423,757.62
	Total Gastos de Consumo	118,364,095.75	122,026,075.47
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
641	Donaciones Corrientes	335,000.00	80,000.00
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	335,000.00	80,000.00
643	Transferencias Corrientes	5,344,534.54	7,142,903.38
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	20,000.00
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	3,714,833.24	4,622,167.48
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,609,701.30	2,500,735.90
644	Transferencias de Capital	20,000,000.00	0.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	20,000,000.00	0.00
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	25,679,534.54	7,222,903.38
	TOTAL GASTOS	144,043,630.29	129,248,978.85
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 - 2017



07/11/2018 10:26:50
Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 2 de 2

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 31/10/2018	Ejercicio Anterior 31/10/2017
71	Cuentas de Cierre		
711	Cuentas de Cierre	45,594,843.61	44,623,930.90
711	Cuentas de Cierre	45,594,843.61	44,623,930.90
	Total Cuentas de Cierre	45,594,843.61	44,623,930.90
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	45,594,843.61	44,623,930.90
3142	Resultados del Ejercicio	45,594,843.61	44,623,930.90

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE OCTUBRE DEL 2018

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

